
Posudek na diplomovou práci Michaely Novotné Klima školy 

 

Diplomová práce (90 s., 9 s. příloh) se zabývá z pedagogického hlediska velmi významným  a 

zajímavým tématem. V teoretické části práce autorka nejprve definuje pojmy, jako je 

prostředí, atmosféra klima a školní klima, zabývá se otázkou potřeby výzkumu klimatu,  

rozebírá typy klimatu a faktory ovlivňující klima školy. Na tuto teoretickou část organicky 

navazuje část praktická, jejímž cílem je „zjistit, jak vnímají klima žáci, učitelé a rodiče na 

školách gymnaziálního typu v menším městě“.  Autorka porovnává zkoumané školy mezi 

sebou, a to i z hlediska pohledu jednotlivých skupin zúčastněných osob a také srovnává 

názory těchto jednotlivých skupin i v rámci každé školy. Jako metodu svého výzkumu zvolila 

autorka dotazník. Po pečlivém studiu příslušné odborné literatury se autorka rozhodla použít 

dotazník, který zkonstruovala J. Kašparová, ale který částečně upravila pro své potřeby.    

Výrazným kladem práce je jednak velký výzkumný vzorek (568 respondentů) a pak hlavně 

statistické zpracování výsledků výzkumu. Na práci je patrný zájem autorky o tuto 

problematiku. Autorka od samého počátku pracovala velmi samostatně, své výsledky však 

pravidelně konzultovala a na podněty vedoucí práce adekvátně reagovala.  

Práce vychází z adekvátního množství relevantních odborných zdrojů, českých i 

cizojazyčných. Je psána kultivovaným jazykem a i grafické zpracování výsledků výzkumu je 

provedeno velmi pečlivě. Předepsané normě odpovídají i ostatní formální parametry, jako 

jsou  citace a odkazy. 

Práce plně odpovídá požadavkům na tento typ práce kladeným a hodnotím ji výborně.  

 

 

   

       Doc. PhDr. Miroslava Váňová, CSc. 


